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Informace o obci

Vážení občané a obyvatelé Bořetína,
právě čtete další obecní zpravodaj za první a druhé čtvrtletí roku 2022. Máte možnost se dozvědět jeho prostřednictvím 
většinu informací o dění v naší obci. První číslo jsem letos vzhledem k množství práce a obecních kulturních a jiných akcí 
nestihl napsat (zpracování trvá 3 – 4 dny čistého času), nyní tedy přinášíme opět „dvojčíslo“.

Ještě jsme nestačili ani strávit 
následky koronavirové epidemie 
a už tu máme válku. Strašná válka 
na Ukrajině poznamená navždy 
celý svět a změní historii. Vznikla 
kvůli ní hospodářská krize, která 
se bude prohlubovat, pokud vál‑

ka bude trvat dál. Rusko na válce skvěle vydělává, prodává 
méně surovin a dostává za ně násobně vyšší ceny. Nějaké 
kosmetické sankce ho moc nezajímají. Odpoutání Západu 
od Ruska, co se týče závislosti na ropě a plynu bude trvat 
roky a doplácíme a ještě doplatíme na to všichni. Problém je 
umocněný tím, že Německo chtělo uzavřít všechny jaderné 
elektrárny a výpadek nahradit zelenějším plynem, který ne‑
bude. Jestli Rusko vypne v zimě Německu plyn, pak to bude 
rána světové ekonomice do vazu a je konec, jede na to vět‑
šina německého průmyslu a německá ekonomika hýbe svě‑
tem. Válka pravděpodobně skončí celkovým vyčerpáním 
obou dvou stran formou nějaké krvavé remízy. Putin získá 
část Ukrajiny jako spálenou zemi a  obě dvě země  – Rus‑
ko a Ukrajina budou vrženy ekonomicky mnoho let nazpět 
a z války se budou vzpamatovávat dlouhá léta. Je to strašná 
tragédie a naše starosti jsou proti tomu zcela bezvýznam‑
né. Mír je největší hodnota, kterou máme.

NAŠE ŘADY OPUSTILI
Z naší obce navždy odešli v nedávné době pan Ivan Bumba, 
paní Zdeňka Bidmonová a paní Blažena Turková.
Obec vyjadřuje tímto upřímnou soustrast jejich rodinám. 
Nejstarším občanem obce je nyní paní Stanislava Černá.

Zastupitelstvo obce funguje v tomto složení:
Jan Cimbůrek, Zdeněk Danda, Pavel Koukal,
Petra Peterková, Stanislav Štrouf, Jiří Vrzal, Stanislav Zíka

Starosta obce: Jan Cimbůrek
Kontakty:
Mobil: 606 735 707 / E ‑mail: jan@cimburek.cz
Místostarosta obce: Zdeněk Danda
Kontakty:
Mobil: 777 654 953 / E ‑mail: danda.boretin@seznam.cz
Finanční výbor:
Předseda Jiří Vrzal, členové Alena Bidmonová, Pavel Koukal
Kontrolní výbor:
Předsedkyně Petra Peterková, členové Stanislav Štrouf,
Jan Pešta
Sociální výbor:
Předsedkyně Romana Kuberová, členka Jaroslava Janotová
Kulturní výbor:
Předsedkyně Irena Dandová, členka Monika Hálová.

Zastupitelstvo zasedá dle potřeby na základě pozvánky, která 
je uveřejňována na úřední desce a www.boretin.cz nejméně 
7 dní předem a jeho schůze je veřejná.

Úřední hodiny obecního úřadu
každý pátek od 15:30 hodin do 16:30 hodin.

Účetní obce je Ludmila Dušková, mobil 721 525 858.

Knihovna obce je otevřena každý čtvrtek od 18.00 do 
20:00 hodin. Knihovnicí je Alena Kůrková, mobil 722 957 243.

Kontakty na obec a údaje o obci:
Tel.: 565 437 036, Mobil: 606 735 707, E ‑mail: obec@boretin.cz
IČ: 00 476 439, DIČ plátce DPH CZ00476439,
Datová schránka: 33xbfzj
Bankovní účet: č. 88 26 26 1 / 0100, Komerční banka, a. s.
Adresa: 394 70 Bořetín 69
Počet obyvatel k 1. 1. 2022: 112 obyvatel
Jsme plátci DPH 
Webová stránka obce: www.boretin.cz

Hostinec má otevřeno úterý a pátek od 17h.

Místní obchod má aktuálně otevřeno:
v pondělí, středu a pátek 10.30-12.00 hodin

Téměř všechny důležité informace včetně zápisů 
ze zasedání zastupitelstva obce, dokumentů 
na úřední desce obce, pozvánek na kulturní 
akce  apod. najdete také na internetových 
stránkách obce www.boretin.cz

VÁLKA MÍSTO KORONAVIRU

Jan Cimbůrek
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Poplatek za odpad, vodné, poplatek ze psů

Poplatek za odpad (za místní systém odpadového hospodář-
ství) na rok 2022 činí 465 Kč za jednu fyzickou osobu trvale 
hlášenou v obci, která má úlevu a 725 Kč za jeden objekt, kde 
není nikdo trvale hlášen k pobytu v obci.

Tzv. chalupáři platí dle usnesení zastupitelstva obce 30 Kč včetně 
stočného (27 Kč vodné plus 3 Kč stočné) a trvale hlášení obyva-
telé 20 Kč včetně stočného (17 Kč vodné plus 3 Kč stočné), vše 
za 1 m3 vody.

Výše poplatku za psy byla určena 100 Kč za prvního psa 
a  200 Kč za dalšího psa, přičemž osoby starší 65  let platí 
jako držitelé psa vždy pouze 100 Kč za každého psa, prvního 
i dalšího. Poplatníci jsou držitelé psa, kteří se zdržují převážně 
v obci Bořetín, nemusí zde být trvale hlášeni.

Poplatky byly splatné do konce února 2022.

Poplatek z pobytu
Výše nadále zůstává 15 Kč za ubytovanou osobu a  den, 
poplatek je dle zákona možno zvýšit až do 50 Kč za osobu 
a den pobytu. Poplatníci jsou jakékoliv osoby, které provozují 
ubytování v obci, což je placený pobyt do délky 60 dnů.

Pokladna a způsob placení
Pokladnu vede místostarosta pokladník Z. Danda. Výše 
uvedené poplatky lze také uhradit na výše uvedený účet 
č. 882 62 61 / 0100, Komerční banka, a. s. s patřičnou zprávou 
pro příjemce o jakou platbu se jedná. Ohledně vodného sta‑
čí na kontakt místostarosty Z. Dandy 777 654 953 zaslat foto 
vodoměru a zpět zašleme částku, kterou je nutno uhradit po‑
dle údajů o poslední spotřebě. Mohou využít např. vzdálení 
chalupáři, ale samozřejmě i místní občané. Je nutno zaslat 
foto vodoměru, nikoliv pouze stav, jinak je nutný osobní ode-
čet.

Dlužné poplatky
Je to smutné, ale i v polovině roku řada lidí nemá zaplaceny 
poplatky a nejedná se jen o vzdálené a nekontaktní majitele 
domů v obci, kteří sem moc nejezdí. Přitom všechny údaje jsou 
k dispozici na webu obce, na nástěnce a v každém zpravodaji. 
Vedení obce pak musí klopotně kontaktovat všechny tyto 
dlužníky a připomínat jim všechny údaje a povinnost uhradit 
poplatek. Poplatek je možné samozřejmě vymáhat se všemi 
nástroji, které má k dispozici finanční úřad.

INFORMACE O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH, VODNÉM A STOČNÉM

A. Sběrný dvůr
Sběrný dvůr v obci je shromažďovacím místem na likvidaci 
tříděného komunálního odpadu v obci u výjezdu na Hojovice 
(„sběrný dvůr“), kde lze shromažďovat:
• bioodpad ze zahrad, zejména trávu, plody, listí  – vyjma 
větví, pařezů, kořenů – viz níže
• kovový odpad (každé dva roky od domu sbírají hasiči)
• PNEUMATIKY S DISKY NEBO BEZ DISKŮ NELZE NA SBĚR-
NÉM DVOŘE ODKLÁDAT, NEJDE O KOMUNÁLNÍ ODPAD!!!
• PLASTY – je zde žlutý kontejner
• PAPÍR – je zde modrý kontejner
• SKLO – je zde zelený zvon na barevné sklo a dále i nový 
bílý zvon na čiré sklo, pořízený z dotací
• objemný odpad, včetně koberců, matrací, podlahových 
krytin, ne dřevěný odpad - ten si rozeberte a spalte doma
• elektroodpad – na sběrném dvoře jsou nově dvě nádoby, jed-
na červená na menší elektroodpad a jedna menší s červeným 
víkem na baterie, pořízeno z dotací
• textilní odpad jen vytříděný a v pytlích, noste ho na sběrný 
dvůr, pokud je kontejner na textil na návsi plný
• barvy, nejedlé odpadní oleje a další nebezpečný odpad
• autobaterie
• součástky z autovraků ne, nejde o komunální odpad

Otevřeno: středa 15.30 - 17.30 / sobota 9.00 - 11.00
provoz zajišťuje Zdeněk Kůrka tel.: 732 762 228

B. Informace o dalších možnostech předání
tříděného komunálního odpadu v obci na návsi:
• PLASTY do žlutých kontejnerů na návsi, jsou zde tři kon‑
tejnery, plasty, které se nevejdou kvůli svým rozměrům do 
kontejneru, odvezte na sběrný dvůr a neodkládejte u kon‑
tejneru!
• PAPÍR do modrých kontejnerů na návsi, jsou zde dva kon‑
tejnery
• SKLO do zeleného (barevné sklo) a  bílého (čiré sklo) 
zvonu na návsi
ZVONY MAJÍ OTVOR I  Z  DRUHÉ STRANY ‑ MOHOU SE 
TEDY ZDÁT PLNÉ, ALE Z DRUHÉ STRANY JE JEŠTĚ SPOUS‑
TA MÍSTA
• textil a oděvy do zvláštního kontejneru na návsi – zde lze 
vyhazovat hračky, obuv, oděvy, textil, vše zabalené do folie, 
POKUD JE KONTEJNER PLNÝ, ODVEZTE TEXTIL NA SBĚR-
NÝ DVŮR A NEDOKLÁDEJTE HO U KONTEJNERU!!!
• malý kovový odpad (každé dva roky od domu sbírají hasiči) 
je zde 240L plastová černá popelnice na malý kovový odpad, Z. 
Kůrka vyváží obsah popelnice z důvodu jejího rychlého plnění 
pravidelně na sběrný dvůr
• jedlé oleje a  tuky do černého kontejneru na shromaždišti 
kontejnerů, zde prosím vyhazovat olej jen v  lahvích a jen ten 
kuchyňský nikoliv motorový
• stavební odpad do kontejneru na objednávku při shromáž‑
dění více objednávek
• součástky z autovraků ne, nejde o komunální odpad

PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA A DALŠÍ VĚCI 
V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ OBCE
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C. Celkově prosíme o  soudnost a  přiměřenost při likvidaci 
odpadu, už to, že takto malá obec provozuje sběrný dvůr s to‑
lika složkami odpadu, je velice komfortní služba, která není 
běžná a je primárně určena trvale hlášeným občanům obce.
Platí o  tom obecně závazná vyhláška č.  1/2021 na webu 
www.boretin.cz. Podrobné informace o  třídění odpadu 
viz úřední deska obce na návsi nebo na webu www.boretin.cz.

Nelegální používání kontejneřiště
Bohužel se stalo naše pěkné kontejnerové hnízdo na návsi 
cílem odpadové turistiky a  vozí se sem odpadky i  odjinud 
a to často. Prosím o nahlášení nebo vyfocení mobilem, po‑
kud zastihnete tyto lidi odjinud při vyvážení odpadu. Kapaci‑
ta kontejnerů sotva stačí pro nás a neplatíme celý systém li‑
kvidace odpadů kvůli tomu, aby kontejnery naplnili odpadky 
turisté a místní pak neměli kam tříděný odpad odložit.

Svozy odpadu ze sběrného dvora a z návsi
Společnost Textil Eco zatím vyváží již lépe. Pokud je textil‑
ní kontejner plný, dávejte prosím textil do sběrného dvora 
Z.Kůrkovi, jinak jej musí obecní pracovníci svážet za vás na 
sběrný dvůr. Stejně tak SOMPO nestíhá svozy skla, prosí-
me o trpělivost, pokud zvony budou přeplněny nebo noste 
do sběrného dvora, kde jsou také zvony. Svozy odpadu za-
jišťuje Z.Kůrka – pokud je plný zvon na sklo, volejte prosím 
jemu. Dále jsou vyváženy nádoby na drobný odpad (kovy, 
baterie atd.) Z. Kůrkou z kontejneřiště na návsi.

Další provoz sběrného dvora
Z.Kůrka dále třídí a částečně likviduje uložený odpad, prová‑
dí pletí a sečení a na sběrném dvoře a okolí, někdy i sečení 
cesty k Mostkově kapličce a jejího okolí, obstarává celý pro‑
voz sběrného místa. Obec mu děkuje.

Zákaz vyvážení větví
Jak již bylo uvedeno do odvolání je již z dříve uvedených 
důvodů zakázáno odvážet ke koupališti větve a  jakýkoliv 
biologický nebo jiný odpad. Obec zajišťuje nadále svoji po‑
vinnost pouze prostřednictvím komunitního kompostování. 
Biologický odpad nyní můžete také likvidovat prostřednic-
tvím systému D2D – hnědé nádoby.

Nádoby na tříděný odpad k domu
Obec se zapojila do dobrovolného svazku obcí SOMPO za 
účelem prevence zvýšení nákladů na směsný odpad v bu‑
doucnu. Tomuto sdružení byla poskytnuta dotace ve výši 
desítek milionů Kč na koupi sběrných nádob na plast, papír 
a bio odpad (žlutá, modrá a hnědá), které byly zdarma dis‑
tribuovány mezi trvale hlášené občany členských obcí – do 
Bořetína v první vlně dotace zatím jen 19 sad vždy tří nádob 
po 240 litrů, nyní už jsou rozebrány. Nyní již vyvážení D2D 
probíhá a občané, kteří si převzali sady nádob nyní nemusí 
nikam běhat na náves nebo na sběrný dvůr, popř. vytříděný 
odpad vyvážet po vlastní ose jinam. Stačí když si vytříděný 
papír a plast dají do své nádoby a  tu v určený den svozu 
(zatím pouze jednou za měsíc papír ve čtvrtek, plast jednou 
za tři týdny) vyndají před svůj dům. Došlo už k výraznému 
snížení objemu komunálního směsného odpadu v důsled‑
ku zvýšeného třídění – svoz směsného odpadu je nyní už 
jen jednou za 14 dní – zase v úterý. Svozový kalendář je na 
nástěnce, v obchodě, na webu, zde ve zpravodaji. Co a jak 
třídit je níže (hlavně bioodpad).
Pokud někdo bude mít problémy se svozem nových nádob, 
ať mi dá vědět a zařídíme, aby svoz byl. Pokud nádobu ne‑
naplníte nebo nevyužíváte, nemusíte ji nutně vyndavat, je 
to na vás.
Občané a chalupáři, kteří třídí odpad, přispívají nejen lep‑
šímu životnímu prostředí, ale také k tomu, aby jejich popla‑
tek za odpad v příštích letech nijak dramaticky nevzrostl. 
Poplatek za svoz nevytříděného odpadu bude na základě 
legislativy EU v příštích letech strmě růst. Systém již fun‑
guje v mnoha obcích a městech ČR. Podstatou tohoto na‑
výšení bude zvýšení poplatku za ukládání odpadů na sklád‑
ky ze současných 500 Kč/t během několika let téměř až 
na 2 000 Kč/t., což by znamenalo cca čtyřnásobný nárůst 
současného poplatku za odpad na srovnatelnou částku za 
obyvatele anebo za objekt. Změny jsou navrženy Minister‑
stvem životního prostředí, kvůli výraznému omezení sklád‑
kování do roku 2024 na základě směrnic v  legislativě EU. 
D2D zamezí nárůstu nákladů.
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Revize a odečet vodoměrů
Jak již bylo dříve uvedeno, je nutno zrevidovat naměřený 
a  technický stav vodoměrů v  každém objektu, kde je 
vodovodní přípojka. Obec jako vlastník vodovodu je povinna 
tuto kontrolu učinit a odběratelé v objektech jsou na druhé 
straně zase povinni umožnit jí k vodoměrům přístup. Probíhá 
při tom plombování, repase a  výměna vodoměrů, která je 
potřebná.
Od začátku roku 2022 probíhají odečty vodoměrů, které 
také zajišťují výše uvedení zastupitelé. Pověření členové 
zastupitelstva Z.Danda a S.Zíka ml. navštěvují jednotlivé 
objekty, prosím proto o součinnost s nimi a to alespoň ve 
formě zaslání fotografie stavu vodoměru.
 
Domy pouze s kanalizační přípojkou
V obci jsou objekty, které jsou napojeny pouze na kanalizaci 
a ne na vodovod. Je třeba s  jejich vlastníky uzavřít smlouvu 
o odvodu odpadních vod a určit paušální platbu za odvod těch‑
to vod, když toto množství není možné měřit. Zastupitelstvo 
již dříve schválilo přiměřenou roční paušální platbu ve výši 
200 Kč. Jde o cca 5 objektů. Jde o to, že i náklady na provoz 
a opravy kanalizace nejsou zanedbatelné a každý kdo kana-
lizaci užívá, by se měl na nich alespoň v této formě podílet.

Nízké vodné
V této souvislosti činím poznámku, že vodné a zejména stoč‑
né je v naší obci mimořádně nízké v porovnání s ostatními 
obcemi a zejména městy. Je to dáno tím, že si obec vodovod 
spravuje v podstatě sama a pouze na odborné záležitosti si 
najímá externisty. Výše vodného je se skutečnými náklady 
nesouměřitelná.

Stavební povolení na umístění stavby čističky 
odpadních vod
Probíhá další fáze a to stavební řízení včetně stavebního 
povolení a projektová dokumentace pro tuto fázi, tuto do-
kumentaci zpracovává Ing. Milan Šelepa z VOKY Humpo-
lec a do konce tohoto roku má být stavební povolení vy-
řízeno. Bez stavby čističky bohužel nebude do budoucna 
možno legálně připojovat vzhledem k  platným předpi-
sům další objekty na místní kanalizaci. Jde o  vyřízení 
stavebního řízení a  stavebního povolení a  o  rozkreslení 
podrobného projektu a  v  podstatě o  administrativní for‑
malitu, ovšem velice časově a administrativně náročnou. 
Další kapitola bude realizace, kdy minimální náklady jsou 
odhadovány na 4 mio Kč. Vhodná dotace se hledá v rámci 
Fondu Vysočina, zkusíme vyjednat s Krajským úřadem.

Další opravy vodárny
Byla instalována dvě nová čerpadla přímo do vodárny, 
kdy vždy jedno z nich bude v záloze, kdyby selhalo druhé, 
a střídají se v čerpání vody, dále bylo instalováno Z.Kuklou 
jejich přepínání. Náklady činily cca  40 t. Kč. Zajišťoval Z. 
Danda a J. Kotrč nejml.

Oplocení vrtu
Vrt by měl být dále oplocen, jak předepisují normy pro 
ochranu vodního zdroje a to § 30 vodního zákona. Prove‑
dení oplocení bylo schváleno rozhodnutím zastupitelstva 
obce a jeho provedení zajišťuje S.Štrouf. Bylo zakoupeno 
pletivo, sloupky a další součásti plotu nákladem 80 t. Kč 
vč. DPH.

VODA
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Havárie ve vodárně
Ve vodárně v červ‑
nu praskla pře‑
vlečná plastová 
matice na přívod‑
ních trubkách 
k výše uvedeným 
přečerpávacím 
čerpadlům. Si‑
tuaci bylo nutno 
řešit v  řádech 
hodin, než dojde 
čistá vyfiltrova‑
ná voda v nádrži. 
Havárii řešil Z.
Danda s  J.Kotr‑

čem nejml., přičemž pro některé součásti bylo nutno zajet 
do Prahy na otočku, některé si sám Z.Danda musel vyrobit. 
Nakonec se podařilo havárii do 24h odstranit. Obec velice 
děkuje za rychlý zásah. Věc byla oznámena na pojišťovnu, 
která vyplatila cca 22 t. Kč.

Nalezení trasy vodovodu
Pro trasu kabelu k trafostanici v horní části obce je nutno ur‑
čit přesně trasu veřejného vodovodu. Plán vodovodu existuje 
jen v projektové dokumentaci a skutečné provedení je jiné. 
Je nutno ho tzv. vypískat a určit podle polohy hydrantů a šou‑
pat – uzávěrů jednotlivých vodovodních přípojek, které jsou 
na hlavním vedení. Po cca půlroční neúspěšné snaze získat 
tuto činnost, jsme našli p.  Perutíka z  J.Hradce, který s  hle‑
dáním již začal. Bohužel v  r. 2004, kdy se vodovod budoval 
se nevyváděl drát u hlavní roury kolem jednotlivých šoupat 
nahoru a tak jde drát nyní nalézt i špičkovým přístrojem jen 
na části vodovodu. Pokračujeme v pátrání na základě polohy 
jednotlivých uzávěrů přípojek a prosíme všechny vlastníky 
o součinnost. Po zakreslení trasy sprejem může přijít geodet 
a udělat vytýčení trasy do katastrální mapy. Plán pak bude po‑
užitelný mimo jiné i při vydávání stanovisek při křížení vodo‑
vodu s jinými inženýrskými sítěmi.

Narůstající byrokracie okolo vodního hospodář-
ství obce
Obec musí nově podávat hlášení – kalkulaci cen na další ob‑
dobí na Ministerstvo financí do konce kalendářního roku. 
Z  důvodu narůstající spotřeby vody musí obec podávat 
hlášení na Povodí Vltavy do 31.  ledna každého roku. Dále 
musíme podávat a vyvěšovat tzv. porovnání cen za minulý 
a aktuální rok pro Ministerstvo zemědělství, a to do konce 
dubna každého roku. K tomu musíme mít zpracovaný mimo 
pravidelné aktualizace provozního řádu vodovodu a kanali‑
zace také Plán obnovy, který je nutno pravidelně aktualizo‑
vat. Nyní nás a i spoustu jiných malých obcí Ministerstvo ze‑
mědělství vyzvalo, abychom vyplnili složitou tabulku výdajů 
na obnovu a rekonstrukci vodovodu a kanalizace, kdy smy‑
slem tohoto je donutit malé obce, aby tvořily fondy na opra‑
vu a obnovu těchto systému, na které ale nemají na tvorbu 
takových fondů od státu peníze, stát nám dává peníze pouze 
v množství na udržování klinické ekonomické smrti.

Kvalita vody
Po všech různých problémech proběhly testy v posledních 
měsících vždy v pořádku.

Kontrola veřejného vodovodu
Dále proběhla kontrola veřejného vodovodu dne 16. 3. 2022, 
kterou provedli pracovníci hygieny a VOKA Humpolec s vý‑
sledkem bez závad. Zastupitelstvo bylo seznámeno s proto‑
kolem o jejím průběhu a výsledcích.
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Úřední hodiny obecního úřadu
Úřední hodiny 19 ‑ 20h v pátek byly zvoleny kvůli dojíždě‑
jícím chalupářům, kteří je však převážně nevyužívali. Proto 
byly zvoleny úřední hodiny dříve odpoledne. Zastupitelstvo 
rozhodlo o  změně úředních hodin OÚ i  na rok 2022 na 
15:30 až 16:30 hod. každý pátek.

Rozpočet obce na rok 2022 a související věci
Obec se od počátku roku 2022 do dne schválení rozpočtu 
obce na rok 2022 řídila rozpočtovým provizoriem dle pří‑
slušné směrnice obce. Zastupitelstvo schválilo zveřejněný 
návrh rozpočtu obce na rok 2022, který vypracovala účet‑
ní obce a  dále zveřejněný návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu obce na rok 2023 až 2027. Vše je zveřejněno na 
úřední desce, webových stránkách obce a je k nahlédnutí na 
obecním úřadu. Plnění rozpočtu je průběžně upravováno 
rozpočtovými opatřeními, která jsou taktéž zveřejňována.

Audit obce
Proběhl v  březnu a  bez závad, byť samozřejmě auditorka 
měla nějaké připomínky, které se snažíme vyřešit, admini‑
strativy není samozřejmě nikdy dost. Přezkum trvá celý den 
a příprava na něj cca dva dny.
Zastupitelstvem byla schválena bez výhrad závěrečná zprá‑
va Krajského úřadu Kraje Vysočina ze dne 14. 3. 2022 o pře‑
zkoumání hospodaření obce za rok 2021, návrh závěrečného 
účtu obce za rok 2021, účetní závěrka obce za rok 2021 a za‑
stupitelstvo obce vyjádřilo ve smyslu § 17 odst. 7 písm.
a) zák. č. 250/2000 Sb. souhlas s celoročním hospodařením 
obce za rok 2021 bez výhrad. Dále byl projednán způsob 
přezkoumání hospodaření obce na tento rok 2022, který 
musíme sdělit krajskému úřadu. Bylo zvoleno na příští rok 
opět přezkoumání hospodaření ze strany krajského úřadu, 
což mu bylo do dne 30. 6. 2022 dle § 4 odst.  1, 8 zákona 
č.  420/2004 Sb. oznámeno.Přezkum hospodaření obce 
Krajským úřadem probíhá zdarma.

D2D systém administrace a  hlášení SOMPO 
a EKOKOM
Je nutno kvartálně podávat hlášení SOMPU o sběru jednot‑
livých složek odpadů a to samé pro EKOKOM, který organi‑
zuje třídění odpadů celostátně. Pokud bychom to neudělali, 
naúčtují nám tyto organizace své služby, jako kdybychom nic 
netřídili. Je to úmorná a nesmyslná byrokracie.

Volby do zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce rozhodlo dne 28. 6. 2022 o počtu čle‑
nů zastupitelstva na příští volební období dle § 67 zákona 
o obcích a to o počtu 7 z důvodu nezájmu oslovených osob 
o práci v zastupitelstvu, původní záměr byl mít v ZO 9 čle‑
nů z důvodu rovnoměrného zastoupení obyvatel obce. Do 
komunálních voleb byla v obci dle mých informací zaregist‑
rována jediná kandidátka ve složení dosavadních členů za‑
stupitelstva kromě Petry Peterkové ml., která nepokračuje 
z důvodu péče o dítě a kterou nahradí A.Bidmonová. Děkuji 
všem, kdo se rozhodli jít dál a zajistit správu naší obce na 
další období. Volby proběhnou 23.–24. 9. 2022.

DSO Nová Lípa a DSO SOMPO
Tyto dobrovolné svazky obcí, kterých je naše obec členem, 
mají také svou celkem značnou administrativu a naše obec 
musí poskytovat součinnost min. ve formě vyvěšování růz‑
ných rozpočtů, návrhů a  informací na úřední desce a účastí 
na jednání orgánů těchto svazků, jako jsou pravidelné schůze 
a valné hromady. Je to přijatelná cena za naše nezbytné člen‑
ství, ale svůj čas to také vezme.

Sbírka obecních předpisů
Od nového roku 1.  1.  2022 také vznikla nová Sbírka obec‑
ních předpisů, kam musí všechny obce zasílat své vyhlášky 
a popř. jiné předpisy, obdoba sbírky zákonů. Další vynález.

Výkazy odpracovaných hodin
Jsou vyžadovány auditorem od všech obecních pracovníků, 
včetně pracovníků na dohodu o  provedení práce. Proto je 
zpracováváme a necháme podepisovat. Další nesmyslná ad‑
ministrace.

Hlášení do registru veřejných funkcionářů
Já a místostarosta musíme podávat pravidelná hlášení o na‑
šem majetku do tohoto registru, v případě, že tak neučiníme, 
hrozí nám značná pokuta. Jde o  to, aby nahoře viděli, zda 
jsme si majetkově nějak ve svých funkcích nepolepšili. Nyní 
proběhla novelizace a v jedničkových obcích jakou jsme my 
vypadl neuvolněný místostarosta, ale starosta tam zůstal.

Trvalý pobyt v obci
Jak jsme již informovali, zastupitelstvo schválilo dotaci 
ve výši 5.000 Kč pro každou osobu, která se nově přihlásí 
v obci k trvalému pobytu a jako občan obce bude vedena mi‑
nimálně po dobu 5 let a to na základě veřejnoprávní smlou‑
vy. Nabídky již využili další noví občané obce, všem touto 
cestou velice děkuji. Podařilo se znova navýšit počet občanů 
nad 100, nyní konkrétně 111 (měli jsme 112 a 1 trvale hlášená 
osoba zemřela), nicméně do budoucna není vyhráno. Proto 
je třeba stavět domy v Bořetíně a množit se, ať to po nás má 
kdo převzít, místa je tu dost.

Žádost MPO a CETIN o posílení internetu
Navázali jsme kontakt s Ing. Hrouzou z CETINU a snažíme se 
včlenit obec do nějaké dotovatelné zóny. Dále jsme požádali 
Ministerstvo průmyslu a obchodu o totéž. Byl nám zaslán do‑
tazník, který jsme vyplnili a poslali zpět a čekáme na rozhod‑
nutí. Pokud by nás zařadili do oblasti, kde je nutná na investice 
dotace, pak CETIN může uvažovat o tom, že vybuduje přípojku 
optického kabelu z  Mnichu (kde je nejbližší konec optické‑
ho vedení) o délce cca 3 km, jinak by to šlo na náklady obce,

INFORMACE ZE SPRÁVY OBCE
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pokud by se rozhodla pro takovou investici. Přivedení optic‑
kého kabelu znamená stabilní a rychlý 4G internet v obci, na 
rozdíl od nestabilního signálu z  okolních vysílačů a  anebo 
bezdrátového wifi od JH Comp, které je hodně vázáno na op‑
tickou viditelnost mezi wifi anténami.

Územní plán obce
Nyní intenzivně řešíme s  orgánem ochrany zemědělského 
půdního fondu další zvětšení zastavitelné plochy z  důvodu 
zájmu vlastníků pozemků. Je to velké dohadování s úředníky. 
Chrání ornou půdu, jako by byla jejich. Přitom plocha běžného 
domu se zpevněnými plochami činí cca 200 m2 a ostatní po‑
zemek kolem zůstává nadále ve fondu. Snad bude dosaženo 
dohody a návrh bude dofinalizován a zveřejněn. Následně se 
bude konat veřejné projednání této změny.

Rozpočtová opatření
Účetní obce bylo vypracováno rozpočtové opatření 
č. 10/2021, 1‑4/2022, která byla na základě jeho zmocně‑
ní schválena starostou obce. Vychází z  odlišné struktury 
výdajů v letošním roce oproti roku minulému. Rozpočtová 
opatření jsou pravidelně předkládána starostou obce za‑
stupitelstvu. Rozpočtová opatření jsou vyvěšena na sku‑
tečné i elektronické úřední desce.

Půjčování stanů a pivních setů
Pro informaci znovu uvádíme: Je možné je půjčit v případě, 
že již nejsou zamluveny místními hasiči nebo jinou osobou. 
Částka 50 Kč za půjčení jednoho setu a 200 Kč za půjčení 
jednoho stanu do rozsahu půjčení 3 dny. Oproti písemnému 
potvrzení. Vrátit v původním stavu nepoškozené a vyčiště‑
né. O termínu půjčení rozhoduje a věci vydává a přebírá a má 
o nich přehled Z.Danda.

Trasa kabelu k nové trafostanici v horní části obce
Zastupitelstvem byla schválena trasa vedení elektřiny pro 
územní řízení o umístění stavby Bořetín zahuštění TS – VN 
TS, NN. Územní řízení zajišťuje EG.D, a. s., dříve E.ON Dis‑
tribuce, a. s. Vedení trasy kabelu bylo zveřejněno a probíhá 
po obecní komunikaci v horní části obce. Nyní tuto investi‑
ci projednává centrála EGD v Brně s nejistým výsledkem, 
v prvním kole to prošlo a nyní urgujeme konečné schvále‑
ní. Vzhledem k turbulentní době se společnosti do takové 
ztrátové investice zřejmě úplně nechce. Schválení v prvním 
kole jsme zajistili provedením dlouhodobého měření pod‑
pětí v posledním domě v obci směrem na Hojovice a podá‑
ním stížnosti.

Geodetické práce za účelem výměny pozemků 
pod komunikacemi a další
Zastupitelstvo zadalo geodetické práce, aby bylo možno 
následně provést následující majetkové změny, jde o na‑
pravení největších problémů ohledně vlastnictví obecních 
komunikací. Geometrické plány byly zpracovány a potvr‑
zeny katastrem. Následně byly schváleny a  zveřejněny 
záměry. Začali jsme zpracovávat a uzavírat smlouvy, pů‑
jde asi o 20 smluv. Smlouvy jsou zpracovávány pro obec 
zdarma, jinak by šlo o  práci za cca  130 t. Kč. Dále jsou 
zajišťována stanoviska stavebního úřadu k  předmětným 
geometrickým plánům, rozhodnutí vyjmutí ze ZPF o  ko‑
munikacemi zastavěných částech zemědělských pozem‑
ků a k tomu odpovídající zmocnění jednotlivých vlastníků.

Byly vyřešeny vlastnické poměry k  cestě na Chválkov  – 
její asfaltové části, a dále k hrázi koupaliště a okolí, tj. tyto 
pozemky vlastní již obec a je to zapsáno v katastru. Moc 
děkuji jejich vlastníkům m.Krejčovým a M.Novákovi za je‑
jich ochotu a součinnost. Nyní pokračujeme se směnami 
pozemků v cestě před kravínem a na zadní cestě v severní 
části obce.

Zpráva kontrolního a finančního výboru obce
Zastupitelstvo projednalo a  schválilo zprávu o  kontrole 
činnosti obce za rok 2021 provedené kontrolním výborem 
obce dne 18. 3. 2022 a dále zprávu o kontrole hospodaření 
obce za rok 2021 provedené finančním výborem obce dne 
18. 3. 2022.

Zrušení zástavního práva na majetku obce
V  České spořitelně po delších jednáních bylo dojednáno 
zrušení zástavního práva k  zajištění úvěru obce (výstavba 
hostince a  rekonstrukce komunikací) z  důvodu splacení 
převážné části těchto úvěrů. Zastupitelstvo z tohoto důvo‑
du projednalo a schválilo uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o úvěru č. 976 544 99 ze dne 25. 6. 2007 a dodatku č. 1 ke 
smlouvě o úvěru č. 03541 53 469, ze dne 30. 8. 2012 s Čes‑
kou spořitelnou,  a.  s. v  souvislosti se zánikem zástavního 
práva České spořitelny, a. s. k nemovitostem v majetku obce, 
přičemž tyto dodatky byly podány na katastr nemovitostí 
k výmazu těchto zátěží obecního majetku.

Aktualizovaná směrnice
Zastupitelstvo projednalo a schválilo aktualizovanou směr‑
nici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2022, 
tak aby mimo jiné odpovídala aktuálnímu právnímu stavu no‑
velizovaných předpisů. Směrnice byla zveřejněna na úřední 
desce.

Obec plátcem DPH
Zastupitelstvo obce schválilo rozhodnutí o registraci obce 
k placení DPH s účinností od 1. 6. 2022. Toto nastalo ze 
zákona překročení tržeb ve výši 1mio Kč za uplynulých 
12 měsíců a to v důsledku prodeje kůrovcového dřeva. Bo‑
hužel se nešlo tomuto vývoji vyhnout. Malou výhodou je, 
že lze uplatnit odpočet DPH u některých vedlejších eko‑
nomických činností obce, např. v lesním hospodářství. Při‑
náší to zvýšené nároky na účetnictví obce, včetně vedení 
pokladny.

Nová žádost o  dotaci z  programu Venkovské 
služby
Byla vypsána nová dotace na rok 2022 z  Fondu Vysočina 
opět pod názvem Venkovské služby, jde o dotaci na provoz 
místní prodejny. Do programu dal kraj zase více peněz, aby 
se dostalo na většinu žadatelů – obcí. V letošním roce jsme 
podali žádost znovu. Čekáme na přiznání dotace, která činí 
50 t. Kč. Potom bude následovat vyúčtování, posouzení a te‑
prve nakonec vyplacení dotace.

DOTACE
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VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ A PROSTORY

Dotace z Programu obnovy venkova Vysočina na 
rok 2022 – instalace dlažby u schodů na náves
Dotace činí opět jako dříve 127 t. Kč. Jde o jedinou význam‑
nější podporu kraje obcím a je nutno ji využívat. Letos obec 
podala žádost znovu. Jako zaměření projektu z Programu 
obnovy venkova Vysočina 2022 byla schválena zastupi‑
telstvem instalace dlažby u schodů na náves. Dlažba bude 
sloužit jako hlavní spojovací prostor mezi schodištěm z te‑
rasy a schodištěm mezi hasičárnou a hostincem, bude zde 
umístěn mobiliář – lavičky a stoly, bude sloužit jako taneční 
parket a bude navazovat na budoucí přilehlé dětské hřiště. 
Dlažba byla zahrnuta do žádosti MMR spolu s dětským hři‑
štěm, ale MMR žádost již dvakrát zamítlo, letos na podzim 
budeme žádat potřetí, ale již jen o dětské hřiště a souvise‑
jící mobiliář. Vyúčtování dotace proběhne do konce toho‑
to roku. Obec již prostředky z  dotace zálohově obdržela, 
uzavřela smlouvu o dotaci a dlažba je již také z větší části 
hotová.

Dotace na výstavbu čističky odpadních vod
Ve spolupráci s DSO Nová Lípa zvažujeme možnost čerpat 
dotaci z krajského grantu, který je primárně zaměřen na vět‑
ší obce. Výzva bude vyhlášena v únoru roku 2023. Budeme 
na krajském úřadu podrobně jednat s příslušnými úředníky. 
Předpokladem čerpání dotace je vyřízení stavebního povo‑
lení VOKOU Humpolec, což určitě letos nastane.

Dotace ohledně lesa
V roce 2021 bylo podáno ohlášení finančních příspěvků na 
hospodaření v lese, zažádáno o příspěvek na výsadby a hos‑
podaření v lese v celkové výši cca 124 t. Kč, který již dorazil, 
a kompenzace kůrovcové těžby za rok 2020, který již dorazil 
cca ve výši 136 t. Kč, dále v roce 2022 na ožínání a násled‑
nou péči v již vysazené školce, ve výši cca 6 t. Kč, a ohlášení 
na rok 2022. Administrativně tyto žádosti zajistil pan Suk ve 
spolupráci s M.Pekařem, za což jim děkuji. Ohledně příspěv‑
ku na ožínání byla zahájena ohledně těchto dotací již pravi‑
delná kontrola, zřejmě jsme oblíbený kontrolní cíl. Dále bude 
podána žádost na 3 nové letošní oplocenky, jejich ožínání 
a následnou péči. Uvidíme zda vyjde výzva na kůrovcovou 
kompenzaci za rok 2021.

Dotace na mokřady
Zastupitelstvo schválilo umístění mokřadu na pozemku 
parc.č. 205/12 v k.ú. Bořetín, jde o louku v Hájku. Na zřízení 
mokřadu bude poskytnuta 100% dotace. Výstavba mokřadu 
je zatím vzdálená budoucnost.

Poškození a znečišťování veřejných komunikací 
a prostranství v obci
Komunikace v obci a to místní i účelové devastuje a znečiš‑
ťuje neustále doprava. Jde o  kůrovcovou těžbu a  o  země‑
dělskou těžkou techniku. Je rozlámaná cesta k vodárně, na 
návsi znovu rozlámal žlutý kamion provádějící dopravu pro 
J.Čamru beton kolem kanálu před hasičárnou, atd.
Harvestor natěží, velká vyvážečka nebo kamion vyveze, velcí 
zemědělci zorají, zasejí a sklidí obrovskými vozidly a všichni 
vydělají. A  obec pak musí jít a  pospravovat cesty za těžké 
peníze na své náklady.

Obec prověří možnost zpoplatnit průjezd těžkých vozidel 
po obecních komunikacích. Po konzultacích s odborníky se 
objevila reálná možnost vybírání náhrady za užívání komu‑
nikací.
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Zhotovení dlažby pod novým hostincem
Jak již bylo uvedeno shora, tak na základě dotace od Kraj‑
ského úřadu byla zhotovena dlažba pod terasou a schodiš‑
těm z návsi na hřiště. Byl vyřízen územní souhlas StÚ KnL. 
Objednána byla obdobná dlažba, jakou zhotovil M.Moravec 
mezi novou hasičárnou a hostincem, a to u firmy Best. Do‑
dací lhůta byla 3 měsíce. Celá akce byla pod časovým tla‑
kem, aby hlavní část dlažby byla zhotovena do 14. 5. 2022, 
kdy se konaly oslavy 100  let založení SDH Bořetín. Pod‑
klad dlažby a základy opěrných zídek a obrubníků vybag‑
roval F.Svoboda z Mlýnů, a navezl základní vrstvu štěrku. 
Předtím muselo být staveniště vykolíkováno a  změřeny 
výšky. Poté byl dodán porfyrový kámen na plochu ohniš‑
tě. Následně dorazily kamionem dlažba a  masivní silniční 
obrubníky, které byly objednány, aby v měkké půdě kolem 
hostince byl stabilní rámec dlažby. Vše vyložil S.Zíka ml. 
nakladačem, abychom ušetřili za vykládku rukou, která by 
jinak stála cca 5 t.Kč. Palety bylo nutno převézt kolem ná‑
vsi na hřiště ke staveništi, což zajistil opět S.Zíka ml. a st. 
Obec jim děkuje. Dlažbu měl zhotovit M.Moravec, se kte‑
rým už měla obec zkušenost se zhotovením dlažby před 
schody nahoře. Přislíbil vše, i termín dodání do 14.5, vše si 
změřil, komunikace probíhala bezproblémově až do dodá‑
ní dlažby. Poté M.Moravec nás bezdůvodně zcela vypnul, 
přestal brát na 2 týdny telefony a na všechno se vykašlal, 
nebyl schopen napsat ani sms Nemohu to udělat. Nehle‑
dě na sprostotu takového jednání, dalo by se to řešit dál, 
ale byli jsme v obrovské časové tísni před blížící se oslavou. 
Naštěstí nás zachránil M.Jedlička, který se doslova ze dne 
na den ujal dokončení dlažby, tj.  instalace obrubníků, na‑
vezení zbytku štěrku J.Vyhnalem, zhutnění, instalace dlaž‑
by, vybudování opěrných zídek. To vše do oslavy stihl. Po‑
tom dokončil plochu na ohniště z výše uvedených kamenů 
a nakonec dokončí po instalaci lávky plochu pod ní. Obec 
mu velice děkuje. Náklady na celý projekt činily cca částku 
uvednou v projektu na poskytnutí dotace od KÚ Vysočina, 
tj. 212 t. Kč. Kolem dlažby je nutno srovnat plochu a dosít 
novou trávu, což postupně dělá A.Hamerlindl, který prosívá 
a vozí hlínu na místo. Na plochu kamenů bude v budoucnu 
zakoupeno mobilní kovové ohniště. Zálohované palety od‑
vezl do Otína a vrátil A.Hamerlindl a dále instaloval na dlaž‑
bu 3 lavičky, které jsou zde lépe využity než ve skladu nebo 
v altánu v parku. Závěrem dodávám, že v dnešní bláznivé 
době je vůbec výhra kohokoli na řemeslnou práci sehnat 
a další výhra je, když je objednané zboží ochoten dodavatel 
vyrobit a dodat.
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Nový stroj na údržbu obecních komunikací 
a ploch
S. Štrouf podrobně prozkoumal všechny možnosti různých 
značek, navštívil mnoho prodejců a  po různých konzulta‑
cích se zastupitelstvo dohodlo, že S. Štrouf objedná trak‑
tůrek české značky SECO, což se také stalo a objednávka 
byla závazně ze strany obce potvrzena. Traktůrek s příslu‑
šenstvím byl dodán a je již v provozu. Jde o traktůrek s pří‑
slušenstvím: kartáč, radlice, mulčer, širší sečení, lepší pneu. 
Cena činila 250 t. Kč včetně DPH, jde o největší investici 
obce za poslední dobu. I tak jde o velice dobrou cenu a vel‑
mi levné příslušenství, dnes by vše stálo o hodně víc, stroj 
se objednával cca  před rokem. Po 10h motohodinách byl 
vyměněn olej a nasazen stabilně mulčer. Nyní nejsme to‑
lik vázáni na růst trávy, mulčer zvládne i vyšší trávu, když 
je třeba v době šíleného růstu trávy udělat také něco jiné‑
ho. Dříve se muselo neustále sekat sběracím sečením nižší 
trávu, protože vyšší trávu už by sběrací sečení nezvládlo. 
Vozík jsme nekupovali, protože ten máme. Starší traktůrek 
je také v provozu a parkuje nadále pod terasou. Nový trak‑
tůrek parkuje ve staré hasičárně. Děkuji velice S. Štroufovi 
za zajištění této akce a dále za pomoc M. Krátkému, který 
nám významně pomáhá s údržbou a opravami této techniky 
a Z.Dandovi za zajetí traktůrku před první výměnou oleje.

Ukončené úpravy Mostkovy kapličky
Již dříve byl schválen návrh vylepšení okolí Mostkovy kap‑
ličky. V. Čábelka zdarma vyrobil a instaloval prkna na lavičky 
a na stůl. Prkna natřel A.Hamerlindl. Dále obecní pracovník 
A. Hamerlindl nainstaloval schránku, tak aby jí bylo možno 
bez problémů zavírat a  ochránit před nepřízní počasí ná‑
vštěvní knihu. Všem děkuji za spolupráci.
Jediné co zbývá, je obrázek do kapličky, který I.Dandová na‑
místo původního opotřebeného obrázku slíbila namalovat.

Pletí chodníků
A.Hamerlindl postříkal roundupem chodníky u  silnice 
a v parku a postupně je vypleje. Dále byl aplikován postřik 
i v lese na plochách, kde budou na podzim dokončeny výsad‑
by dalších dřevin.

Dřevo na návsi
A.Hamerlindl přivezl ve spolupráci s M.Krejčou a S.Zíkou st. 
palivové dřevo po těžbě v obecních lesích, které postupně 
zpracovává. Dále také zpracovává dřevo, které v Mostkách 
brigádně zpracovali a  přivezli odsud místní hasiči. Obec 
všem děkuje za pomoc.

Úklid veřejných prostranství, komunikací 
a obecních prostor
Obecní pracovník A.Hamerlindl zametá (listí, kameny, vět‑
ve, apod.) komunikaci k vodárně, cestu ke koupališti, úvoz 
za Štroufovými, komunikace jsou opakovaně znečišťovány 
vozidly.
V  zimě byly pravidelně prohrnovány chodníky od hráze až 
k Lukšům a prostranstvím před místním hostincem, hasičár‑
nou, úřadem, dále kontejneřiště, a schody.
Jsou sbírány a  odváženy spadané větve  – většinou po sil‑
ných větrech, zejména pod lípou u hospody, kolem ostrův‑
ku apod.
V zimě byly posypávány schody do obchodu.
Je udržován pořádek na kontejneřišti – je nutno sbírat a za‑
metat rozházené sklo, plast, odpadky všeho druhu, jsou vy‑
nášeny koše na koupališti a návsi.
A.Hamerlindl provádí pravidelně úklid kapličky, staré hospo‑
dy, obecního úřadu včetně sociálního příslušenství a  skla‑
du v suterénu, mytí oken a otírání prachu tamtéž, zalévání 
pokojových květin v úřadu a zalévání letniček před úřadem, 
smetání ptačích hoven ze schodů a bedny na chleba.
A.Hamerlindlem byly dovyrovnány koleje od traktorového 
souboje na hřišti. Stejně tak pomohl při přípravě oslav 100 
SDH Bořetín a následném úklidu (kameny, lavice, dlažba, po‑
pelnice, obrubníky zbylé, dřevo, pařez, odpadky, apod.), a při 
přípravách poutě v Bořetíně a následném úklidu (sečení hři‑
ště, lavice, kino, popelnice, volejbal, poražení a zpracování 
májky, apod.).

Další drobné úklidy na návsi a jiné drobné práce
Perspektivně je třeba vždy provádět spoustu drobných věcí, 
jako např.: nandat stříšku na ptačí budku, úklid podesty scho‑
dů na úřad, utřít hovna z nástěnky, vypletí plevelu u hospody, 
u čekárny, úklid v čekárně, klacky pod lípou uklidit, uklidit vý‑
pusť rybníka, ořezat větve nad chodníky v parku, aby se dalo 
procházet, uklidit větve spadané v  parku, zamést chodníky 
v parku, spálit větve vzadu u potoka u maringotky, vypletí hro‑
mady štěrku u potoka, dodat náhradní pytlíky do psího koše, 
posíct trávu na ostrůvku, vypletí plevelu kolem mostku u hrá‑
ze, atp., je to spousta drobností, ale zabere to celé dny.

Prohrnování
V této zimě se dá říci, že bylo sněhových srážek celkem dost. 
Bylo třeba prohrnovat. Prohrnoval strojově M.Krejča. Moc 
mu děkuji. Nyní i něco, např. chodníky, už v další zimě zvlád‑
ne nový traktůrek SECO s radlicí nebo kartáčem.
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Sečení obecních ploch
Letos roste tráva opět neuvěřitelným způsobem, počasí 
tomu maximálně napomáhá, je vedro a  parno a  mezitím 
vydatně při četných bouřkách prší. Obecní pracovník A. 
Hamerlindl tak tak stíhá posíct, co je nutné.
Obec má na svoji velikost a  počet obyvatel velmi mnoho 
zelených ploch. Je nutné síct: pláž koupaliště, hráz kou‑
paliště, parkoviště u  koupaliště, kolem schodů ke koupa‑
lišti, hřiště, drobné plochy před úřadem a kolem kapličky, 
pruh kolem asfaltového hřiště, kolem návesního rybníka 
plochy a pod lípou a podél hráze, ostrůvek, pravý břeh po‑
toka, u Šelepů garáže, kolem výpusti z návesního rybníka, 
všechny plochy v  parku (a  těch je), kolem Černých sádky 
a hasičské základny, kolem Cihlářů úvoz, kolem sběrného 
dvora, cesta k Mostkově kapličce a kolem kapličky, kolem 
vodárny, kolem vrtu – což je obrovská plocha s vysokou trá‑
vou, podél chodníku od Hálů, roh pod Vosolem, pod lipami 
svah u Janotů, pozemek za Paterovými, plochy na cestě na 
Vlkosovice. Sečení svahů do potoka, do koupaliště a někte‑
rých dalších ploch v parku není nutné provádět a ani to ne‑
stíháme s jedním pracovníkem. Je třeba nechat také nějaké 
místo přírodě, což se vyplácí, protože na návsi byl střízli‑
vým člověkem spatřen bobr. Kolem sběrného dvora, cestu 
k Mostkově kapličce a kolem kapličky seče také Z.Kůrka, za 
což mu obec děkuje.
Obci velice pomůže, pokud si obyvatelé posečou pruh u ko‑
munikace před svými zahradami, byť může být v obecním 
majetku (nebo je také státní), obec jim za tuto pomoc velice 
děkuje.

Obsíkání obecních cest
Opět (jako každý rok) roste tráva kolem obecních vyasfalto‑
vaných i jiných cest, které obec musí udržovat. Letos cesty 
a jiné plochy opakovaně obsíká A.Hamerlindl s novým mul‑
čerem, je nutno také vysíkat plochy mezi novými výsadbami 
před kravínem, k vodárně a apod…

Úpravy budoucí cesty směr Vlkosovice
Na jaře proběhla výsadba ovocného sadu ve vybočené části 
pozemku nalevo od cesty. Bylo dosti příšerné počasí, sně‑
žilo. Na brigádu přišli: M.Cimbůrková, M.Peštová, J.Vrzal  – 
který zajistil další pomocníky P.  Janotu, Z.Dandu, S.Zíku, 
a nakonec pomohly ještě 2 děti od Cimbůrků a J.Vrzalová. 
Vysadilo se 30 švestek, ze kterých v budoucích letech jistě 
vzejde mnoho kvasu. Jsou to tři odrůdy a postupně po sobě 
zrají. Děkuji moc všem, kdo přišli a  pomohli, byla to těžká 
hodinka.
A.Hamerlindl na jaře vybudoval zábranu proti vjezdu těžkých 
vozidel na cestu, protože je nutné, aby vzešla nově zasetá 
tráva, porost se stabilizoval a nerozjížděly ho traktory, pro 
které cesta není určena.

Znečišťování schodů do obchodu ptáky
I po instalaci ostnů na okapu K.Krátkým a instalaci latě pod 
okap S. Zíkou stále bohužel pokračuje sraní ptáků na scho‑
dy, líbí se jim také kálet na bednu od chleba. Ještě je nutno 
dát ostny na okraj stříšky nad podestou schodiště, S.Zíka 
přislíbil, že zajistí, snad to pomůže. Zpěvným ptákům se z ně‑
jakého záhadného důvodu v tomto místě velice líbí a jestliže 
není už kam si sednout nebo zalézt, tak kálet stíhají zřejmě 
za letu, přičemž kálí i na obecní nástěnku, čímž nám chtějí asi 
něco naznačit.

Spojovací lávka mezi schody a terasou
Byla zadána do výroby u  zámečnictví Z.Danda. Bude spo‑
jovat plošinu nad hlavním schodištěm s  terasou u  místní‑
ho hostince a na druhé straně bude plošina pro nástup do 
skluzavky pro děti. Tato skluzavka je již objednána a zadána 
do výroby a  bude dlouhá 4,5 m. Kolem bude zábradlí, po‑
dlaha bude z  borových impregnovaných prken. Prkna byla 
objednána v Impregnaci Soběslav a jsou již dodána, přivezl 
je zdarma Z.Danda, obec děkuje. Zábradlí zajistí L.Vichra, je 
připraven, bude také tlakově impregnováno. Patky z  beto‑
nu zhotovil M.Jedlička a A.Hamerlindl, který také pomáhal 
Z.Dandovi s instalací lávky. Při instalaci lávky bylo zjištěno, 
že krajní trám pod terasou je ze značné části shnilý, což bu‑
deme muset řešit.

Hortenzie
Na podzim J.Janotová s Pavlíkem a na jaře M.Cimbůrková s A.
Hamerlindlem vysázeli podél školního plotu a za kontejneři‑
štěm hortenzie a keře a A.Hamerlindl krásně vše zamulčoval 
štěpkou. Celá oblast se tak nemusí síct křovinořezem a při‑
spěje to ke vzhledu obce.

Nový mrazák v obchodě
Starý nemrazil a opravář sdělil, že to nejde opravit. Museli 
jsme koupit nový nákladem 16 t. Kč.

Plánované změny v prostorech obecního úřadu
Perspektivně bude zakoupen jednací stůl a nové židle a tím 
bude akce na zlepšení vzhledu obecního úřadu ukončena. 
Dále odešlo DVD přehrávání k obecnímu rozhlasu a bylo nut‑
no zakoupit nové nákladem cca 900 Kč.
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OPRAVY A ÚDRŽBA 
OBECNÍHO MAJETKU

Terénní nerovnosti na hřišti a ve školní zahradě
Je nutno zavézt hlínou některé terénní nerovnosti na hřišti, 
které jsou zde od těžké techniky a po traktorovém souboji 
při oslavách 100 let SDH, stejně jako díry na školní zahradě 
vymačkané v trávníku od další těžké techniky.

Údržba ovocných stromků u cesty na Vlkosovice
Provedl A.Hamerlindl, zejména zatloukl a vyztužil uvolněné 
kůly, upravil oplocení kmenů proti okusu, apod. V místě vane 
velice silný vítr na velkém otevřeném prostoru a hrozilo zlo‑
mení některých větších stromků.

Úpravy dopravního značení ve vsi
Stále čekáme na opravu pružného patníku na začátku chod‑
níku pod lípou u hostince, měla provést firma HPN projekt, 
p. Neckář, nakonec provede A.Hamerlindl.

Asfalt opravy a revize povrchů
Komunikace v obci celkově stárnou a ničí se. Po různých úva‑
hách jsme zkusili opravy studeným asfaltem. Celkem to ujde, 
uvidíme jak dlouho to vydrží. Zásah firmy je několikanásobně 
dražší. Padlo na to cca 5 kýblů. Dále bylo zakoupeno dalších 
15 kýblů a 2 barely emulze a budeme pokračovat.
Lze také uvažovat o obnově z dotací, byla navázána spolu‑
práce s  Ing.  Zadákem, dopravním projektantem, který byl 
měl zpracovat projekt opravy a vybudování nových asfalto‑
vých komunikací, dále připravíme všechny podklady do pod‑
zimní dotační výzvy MMR a zkusíme podat žádost o dotaci.

Opravy účelových komunikací
Na základě schválení zastupitelstva obce opravil částečně 
F.Svoboda z Mlýnů další část komunikace od Tisů k Bukov‑
ci navezením a rozhrnutím kameniva větší frakce. Stejně tak 
opravil část komunikace od Kuberova křížku směrem k Lo‑
sům. Náklady zatím nejsou známy.

Výměna světel veřejného osvětlení
Je nevyhnutelné, že postupně dojde k výměně všech žárovek 
na všech stožárech veřejného osvětlení v obci za modernější 
Led světla. V případě, že světlo zhasne, začne blikat, popř. sví‑
tí fialově, hlašte poruchu prosím J.Vrzalovi, tel. na něj je uve‑
den níže.

Podezdění obecních kanálů
Kanál před Trantýrovými je zapadlý přejezdy těžké techniky. 
Je třeba ho podezdít. Realizace se snad ujme p. Siner z Mni‑
chu. Zajišťuje P. Koukal. Poté lze opravit okolní poškozený 
asfalt.

Revize hasicích přístrojů
Proběhla pravidelná revize všech obecních hasicích přístro‑
jů v  obecních budovách. Jeden hasicí přístroj byl vyřazen 
a zakoupen nový. Zajistil Z.Danda.

Nátěr a rekonstrukce dětského hřiště
Dětské hřiště v parku je nutno v jeho dřevných částech na‑
třít a vyměnit některé nahnilé dřevěné části. Snad se k tomu 
letos dostaneme.

Oprava a nátěry laviček a stolů
Při kácení vrby u náveského rybníka byla poškozena lavička 
na ostrůvku. Výrobu a výměnu prkna zdarma provedl V.Čá‑
belka. Dále před hostincem shnila dvě prkna u stolu a lavič‑
ky. Nová prkna zhotovil (a vyrobil i do zásoby) S.Zíka st., nyní 
je třeba je natřít. Oběma děkuji.

Oprava výmolů na cestě ke Chválkovu
a průtokové žlaby
Byly provedeny navážením a dusáním štěrku. Na nejnižším 
místě je nutno instalovat dva průtokové žlaby, jinak bude 
cesta protékající vodou stále likvidována, stejně jako u vo‑
dárny. Zajišťuje J.Vrzal.
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KOUPALIŠTĚ A NÁVESKÝ RYBNÍK

Čištění kanálů
Je nutno opět je čistit po nárazových průtržích mračen, kte‑
ré splavují množství půdy do kanalizace. Provede obecní 
pracovník A.Hamerlindl.

Další údržba a nátěry obecního majetku
Je třeba perspektivně očistit a natřít zábradlí kolem chodní‑
ku od lípy až k Šelepově garáži, dále lavičku pod lípou, zábra‑
dlí na hrázi náveského rybníka, lavičku na hrázi náveského 
rybníka, lavičky na dětském hřišti, kovové zábradlí na most‑
ku u hráze a dále znova schody na náves.

Kbel
Je už starý, částečně prorezlý a zdeformovaný a bude ho tře‑
ba perspektivně vyměnit. Klíč od kbelu má S.Štrouf.

Odbahnění náveského rybníka a kolem ostrůvku
Vycházejí na to pravidelně dotační výzvy. Rybník by to po‑
třeboval, už dlouho nebyl odbahněný a je kompletně i díky 
tomu dosti odporně zelený, prospěje to i obsádce ryb. Ne‑
cháme zpracovat příslušnou dokumentaci a nabídku k dota‑
ci a pak se zastupitelstvo může rozhodnout.
Dále je domluveno s F.Svobodou z Mlýnů odbagrování bah‑
na kolem ostrůvku během výlovu náveského rybníka. Kanál 
kolem ostrůvku se postupně zanáší.

Fotopasti koupaliště
Někdo pokácel cedule u koupaliště se zákazem koupání psů. 
Byly obnoveny zatlučeny, bude na nich instalován nový ná‑
pis. Na koupaliště budou na základě této zkušenosti instalo‑
vány dvě fotopasti, které už jsou zakoupeny.

Kuberova a Černých sádka
Je nutno je ručně vyčistit od žabince, což by mělo být před‑
mětem nějaké budoucí hasičské brigády. Časem by moh‑
ly být zarybněny. Černých sádka začala přetékat z důvodu 
ucpání průtoku pod hrází. M.Šelepa zajistil vypuštění Kube‑
rovy sádky a vyčištění potrubí. Kbel Kuberovy sádky je děra‑
vý. M.Šelepa zajistil rozpočet na nový betonový kbel ve výši 
cca 35 t. Kč a hrubou kalkulaci nákladů související úpravy – 
instalace kbelu, vyhloubení a vybetonování základu, vybag‑
rování nánosů v sádce. Zastupitelstvo provedení této akce 
zamítlo. Sádku tedy M.Šelepa znovu napustil. Obec mu ve‑
lice děkuje.
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SITUACE V OBECNÍCH LESÍCH

Výlov náveského rybníka
Měl by být po dvou letech proveden nyní na jaře, termín ha‑
siči, kteří rybník obhospodařují, stanovili na 9. 4. 2022. Ná‑
sledně bylo z důvodu nedostatku vody a příprav nadcházejí‑
cí oslavy 100 let výročí SDH od výlovu upuštěno. Snad se to 
někdy podaří.

Pokácení části vrby u náveského rybníka
Hasiči zlikvidovali na brigádě její ulomenou půlku. Nicméně 
vrba, resp. její zachovaná část, se nakláněla do náveského 
rybníka a hrozila vyvrácením do vody. Akce se ujal J.Kubů, 
P.  Bidmon, P.  Janota a  další a  uřízli větev nebo spíše část 
kmenu čnějící do vody a provedli navazující úklid. Tím se vrbě 
odlehčilo a je stabilizovaná. Uvidíme jak tyto řezy snese, ale 
mohla by dál prosperovat. Obec výše uvedeným děkuje.

Těžba v Mostkách
Byla fakturována kůrovcová těžba ze začátku roku provede‑
ná J.Čamrou ‑ těžba tyčoviny harvestorem v mladém lese za 
nově vysazenou školkou v Mostkách, cca 288 m3 dřevní hmo‑
ty různé kvality. Fakturaci vždy schvaluje zastupitelstvo obce. 
Poté proběhla další kůrovcová těžba směrem k Hojovskému 
potoku, cca 800 m3 dřevní hmoty, kdy čekáme na podklady 
k fakturaci a postupný odvoz hmoty.
Dále je nutno ručně těžit napadené stromy dole ve svahu 
pod lesem p. Kabeše, les v prudkém svahu je velice obtížně 
přístupný. J.Čamra přislíbil, že provede, zatím se tak nestalo. 
Dále je nutno zlikvidovat zbylé velké polomy v Mostkách, také 
obtížně přístupné zřejmě pouze koněm v rokli u potoka a dole 
u potoka, opakovaně přislíbil J.Čamra, zatím se nic nestalo. Je 
nutno provést prořezávku mladého lesa za roklí v Mostkách.

Úklid klestí po těžbě v  Mostkách a  v  Losech, 
péče o les
V Mostkách to nyní doslova vypadá jako v Hirošimě, všude je 
totální bordel po těžbě těžkou technikou a zničené cesty. Je 
nutno provést úklid klestu a zbytků dřevní hmoty. J.Čamra 
přislíbil, že provede nahrubo s pomocí vyvážečky, zatím se 
tak nestalo.
Dále v části směrem od staré školky až k potoku pod silnicí 
s krajskou cedulí, byla spousta hromad po těžbě, která zde 
byla provedená v minulém roce, úklid z velké části pálením 
klestu provedl A.Hamerlindl, dále zde byli hasiči na brigádě 
a  uklízeli a  dopravovali do obce zbytky paliva, stejně jako 
později A.Hamerlindl s M.Krejčou a S.Zíkou st. A.Hamerlindl 
a hasiči dále zpracovali polom směrem z Mostek do pole, šlo 
o asi 6 velkých stromů. J.Čamra navezl na své náklady fůru 
kamene na konci cesty k hojovskému potoku a mostu, kdy 
tato již byla na konci před brodem neprůjezdná i pro těžkou 
techniku. Dále byly provedeny postřiky proti rojení kůrovce, 
a to jak u stojících stromů, tak u vytěžené dřevní hmoty na 
odvozních místech blízko lesa.
Před příchodem A.Hamerlindla prováděl cca půl roku likvi‑
daci klestu a  úklidy dřevní hmoty p.  Slavík, náklady činily 
cca 99 t. Kč.
Je vidět, že nám nový obecní pracovník ušetří velmi mnoho 
peněz, protože má průkaz na práci s motorovou pilou a prá‑
ce v lese ho i kupodivu baví.
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Požár v lese
Při jednom pálení klestu vznikl doutnavý požár, který se šířil 
po odjezdu p. Slavíka po oplocence za roklí. Nakonec díky 
upozornění p. Hamerlindla, který pracoval v  jiné části lesa, 
rychle zasáhl Z.Danda a P. Dvořák s nádrží vody, za pomoci 
A.Hamerlindla a S.Zíky st., který odstranil padlý strom přes 
cestu (který slíbil odstranit J.Čamra), aby bylo možno s vo‑
dou vůbec přijet. Obrovské díky jim všem, protože zabránili 
daleko větším škodám v lese než vznikly.

Náhradní výsadby
Po každé kůrovcové těžbě je třeba v obecních lesích provést 
náhradní výsadbu na vytěžených plochách, zajistit souvisejí‑
cí administrativu, dokončení kůrovcové těžby v okolí, postřik 
proti buřeni a hmyzu, kůly a oplocení, výsadbu, následnou 
údržbu, postřik vůči plevelu a následné ožínání. Minulý rok 
byla provedena v  přední části Mostek provedena výsadba 
(buky, duby a smrky).
P. Slavík provedl výstavbu dvou nových oplocenek za roklí 
v Mostkách, dále u krmelce vepředu v Mostkách a dále jedné 
oplocenky v Losech. Následně proběhla výsadba melioračně 
zpevňujících dřevin a to modřínů a dubů. Náklady na sadební 
materiál činily cca: 124 t. Kč, na výstavbu oplocenek a sadbu 
74 t. Kč a již dříve uvedených 37 t. Kč, na pletivo 27 t. Kč.
A.Hamerlindl nyní cca dva měsíce ve výše uvedených třech 
nových oplocenkách a jedné původní s buky a duby ožínal, 
označoval sazenice tyčkami, které vyrobil S.Zíka st., to vše 
při naléhavých pracích v obci, na všechno je sám a jde o ob‑
rovské plochy. Na podzim je nutno dosadit smrky, které již 
nebyly k dispozici z důvodu velké poptávky a pokročilé doby 
k sázení.

Vyklízení Mostek po polomech
Dále byla schválena žádost P.  Dvořáčka o  likvidaci několi‑
ka starých a obtížně přístupných polomů (smrk a  listnáče) 
v  rokli potoka v  Mostkách, a  to tak, že by provedl zdarma 
práci a dostal zdarma dřevo. Bylo dokončeno.

Polomy v Hájku a v Bukovci a další věci
Další polomy byly a jsou likvidovány v Hájku a v Bukovci, za‑
jišťuje J.Vrzal. V Hájku je nutno provést probírku v lese upro‑
střed pole.

Obecní lesy – zátěž nebo zajištění 
pro budoucnost?
Současná situace v obecních lesích nám dává pořádně za‑
brat. Dá to neuvěřitelně práce, co se týče různého shánění, 
nahánění a organizace různých pracovníků a prací, kontrolo‑
vání provedených prací, související administrativy, apod. To 
co se strží při takových kalamitních těžbách za dřevo, nejmé‑
ně z poloviny v příštích letech půjde do zalesnění a následné 
péče. Nevím, jestli to pro obec má vůbec smysl vlastnit tolik 
lesů, když podobné kalamity (dříve bekyně mniška apod.) se 
v dnešní nepřirozeně kulturní krajině nutně pravidelně opa‑
kují. Možná by bylo namísto toho lépe mít zemědělské po‑
zemky a lesa jen pár hektarů a ne 27. Tato kalamita neskončí, 
dokud bude stát jediný strom.

Informace o možnosti těžby palivového dřeva
v obecních lesích
Cena vzhledem ke zvýšení cen 200 Kč za metr bez DPH. 
Cena bude po vzájemné dohodě určena za přítomnosti 
dvou členů zastupitelstva za každý strom dle odhadu. Sami 
vytěžíte, uklidíte větve na hromadu, odvezete.
Je nutno podat písemnou žádost – do schránky OÚ nebo 
osobně v  úředních hodinách nebo poštou nebo sms 
popř.  emailem obec@boretin.cz s  uvedením kontaktu na 
sebe. TEL.: J. VRZAL 602 453 689
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HASIČSKÉ VĚCI

Oslava výročí založení 100 let SDH Bořetín
v roce 2021
Minulý rok by oslavili místní dobrovolní hasiči 100 let založení 
v roce 1921. Byly již odloženy oslavy kvůli koronaviru oslavy 
100 let v jiné obci. Nakonec se místní hasiči dohodli o realiza‑
ci akce v letošním roce 2022. S vedením okrsku byl dohod‑
nut termín 14. 5. 2022. Akci bylo nutno připravovat cca dva 
měsíce dopředu a  pořádat ji nebylo rozhodně jednoduché. 
Byla kvůli tomu svolána několikrát organizační schůze. Šlo 
např. o zapůjčení a transport stanů a jejich postavení, celkem 
5 stanů, zajištění vraku automobilu na ukázku zásahu profi 
hasičů, zajištění 2x boudy na hašení, ozvučení oslavy, nato‑
čení videa a fotografování, zajištění mnoha cen do soutěže, 
pohárů, diplomů, plakátů, časomíry, stříkačky na doplňování 
kádě, ukázky historické hasičské techniky, nátěru základny, 
prodlužovacích kabelů, podkladových rohoží a gum, rozměře‑
ní a hlavně umístění trasy požárního útoku na návsi, zajištění 
nafukovacího hradu, doplňkové soutěže, traktoriády s výsta‑
vou traktorů, zkonzultovat s hospodským zásobení hostince 
(vypilo se 15 sudů piva), způsobu čepování, obstarání točené 
zmrzliny, cukrové vaty, zajištění občerstvení hasičů zdarma 
přes kupony, obvolání a pozvání všech sborů v okrsku a ve‑
dení okresu a okrsku včetně rozeslání pozvánek, schůze na 
okrsku, příprava zelených ploch, objednání kapely na taneční 
zábavu, sestavení sportovních družstev požární sport a hrbáč 
veteráni, domluva o termínech tréninků, příprava techniky, ko‑
nání tréninků, koordinace přijíždějících vozidel v obci a jejich 
přesunu a parkování, sestavení příslušného programu oslav, 
zapůjčení lavic a stolů na sezení, instalace setů, odpadkových 
košů, zajištění výsledkové tabule, atd. atd…
Dále bylo nutné zajistit vypnutí elektřiny v části obce po dobu 
soutěže, protože trasa požárního útoku kolidovala s nadzem‑
ním vedením elektřiny. Vypnutí elektřiny bylo zažádáno u EGD 
a protokolárně provedeno. Naštěstí na vypínaném okruhu ne‑
byla hospoda.
Ceny do soutěže jsme kupovali velkoryse, protože je to jednou 
za 100 let, šlo o reprezentaci našeho hasičského sboru a obce 
a dívali na nás naši předkové. Byly zakoupeny sudy piva a ob‑
rovské uzené kýty dle převládající tuzemského gusta.
Přišlo nakonec cca 300 lidí včetně diváků a hasičů. Proběhla 
okrsková soutěž v požárním sportu na 2 B, kde jsme se umís‑
tili třetí se skvělým časem 20,78 vteřin v konkurenci mladých 
a elastických koní, když naše družstvo bylo složeno v podsta‑
tě z veteránů a dále proběhla soutěž veteránů v hrbáči, kde 
jsme skončili druzí, čas psát nebudu, protože se nám opivnilo 
sání, dále proběhla doplňková soutěž (nošení stříkačky a ta‑
hání auta), tři ukázky historické techniky (Lidmaň, Kameni‑
ce Walter, Černovice), stříhání z vraku, hašení olejů, soutěž 
traktorů, večer proběhla taneční zábava, kde hrála kapela Tři 
veteráni. Druhý den proběhl úklid a rozvoz zapůjčených věcí.
Vše trvalo od pátku odpoledne až do neděle, soutěž a vlastní 
oslavy začaly cca v 13h v sobotu.
Ohlasy na oslavy byly velice kladné, vydařilo se nám počasí. 
Děkuji všem hasičům a mnoha ostatním, tj. všem těm, kteří se 
aktivně zúčastnili přípravy akce, za pomoc a podporu, bylo jí 
opravdu potřeba.
Přímé náklady hasičů na soutěž činily cca 35 t. Kč, 5 t. Kč nám 
přispěl okrsek.
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Lékařské prohlídky zásahové jednotky dobro-
volných hasičů Bořetín
Lékařské prohlídky  – členové JPOV mají nyní formuláře 
a musí si pro potvrzení zajít k lékaři. Je to povinnost dle zá‑
kona, obec si to nevymyslela. Bez tohoto hasičům nebude 
fungovat pojištění úrazu při jejich činnosti, např.  zásahu. 
Pouze 5 z nich dodalo potvrzení o prohlídce, nikdo další za 
celý rok, co je formulář žádán, k opakovaným upomínkám. 
Zřejmě jde o nepřekonatelný problém. Obec jako zřizova-
tel jednotky předala hasičům písemné výzvy k dodání do-
kladu z důvodu, aby se vyvinila při případném úrazu člena 
jednotky. Náklady prohlídky samozřejmě hradí obec. Dále tři 
z nich mají zaslat přes sms č. účtu pro účetní k vyplacení od‑
měny, zatím nezaslali.

Brigáda v Mostkách
Proběhla za účelem pomoci obecnímu pracovníkovi, který 
neměl jak zpracované a uklizené palivové dřevo odvézt. Od‑
vezly se tři káry na tradiční místo pod Vosolem, kde to obecní 
pracovník postupně zpracovává a rovná a z tohoto dřeva se 
postavila i hranice na čarodějnice.

Soutěž malého okrsku ve Chválkově
Následovala dne 28.  5.  2022, kdy se zúčastnilo družstvo 
na požární sport i družstvo veteránů, požární sportovci se 
umístili třetí a  naši veteráni první s  krásným časem pod 
38,90 vteřin, kdy došlo k  velké ostudě Chválkováků, kteří 
nás vůbec nevyhlásili do pořadí, natož jako vítěze. Tento me‑
zinárodní skandál bude mít ještě dozvuky.

Další školení a schůze
V únoru 2022 proběhlo povinné školení členů zásahové jed‑
notky JPO V ve Chválkově pod vedení Z.Dandy a školitele. 
Dále se konala schůze okrsku Kamenice nad Lipou v Rodi‑
nově.

Další plánované brigády a činnost místních hasičů:
Bude se konat schůze ohledně organizace pečení prasete.
Pečení prasete je kvůli kapele stanoveno předběžně na 
27. 8. 2022, sobota.
Dále je třeba na podzim provést výlov náveského rybníka 
a následně vypustit koupaliště.
Potom následuje výroční schůze.

Úklidy
Brigádně je nutno také uklidit starou hasičárnu, a i novou ha‑
sičárnu, dále maringotku a čekárnu, kde jsou rybářské věci, 
všude je větší či menší nepořádek.

Funkce starosty sboru
Kdyby kdokoliv měl zájem vykonávat funkci starosty sboru, 
nechť dá vědět a  jeho nabídku obratem projedná schůze 
sboru.

Nový sušák na hadice
Je naplánován, odsouhlasen v zastupitelstvu i SDH a jeho část 
má tvořit schodiště na náves. Má zhotovit zámečnictví Z.Danda.

Dotace hasičům
Zastupitelstvo projednalo a schválilo aktualizaci Strategic‑
kého rozvojového plánu obce z r. 2019, přičemž jeho schvále‑
ná změna, týkající se rozvoje hasičské činnosti, se týká mož‑
nosti opravit fasádu staré hasičárny, pořídit další techniku 
a zdravotnické prostředky. Jde o povinnou přílohu k žádosti 
o dotaci. Tuto žádost by obec zkusila podat v příštím roce.

Zakoupení uniforem, pracovních stejnokrojů, zásahových 
rukavic a helem.
SDH Bořetín zakoupilo speciální zásahové helmy v  ceně 
cca 30 t. Kč. Jde o poivnnou výbavu zásahové jednotky, kte‑
rá nebyla k dispozici. Zastupitelstvo schválilo fakturaci firmy 
Duffek za prodej zbylého hasičského vybavení v ceně 32 t. 
Kč a obec uhradila tyto další náklady.
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ZAMĚSTNANECKÉ A OBDOBNÉ VĚCI KULTURNÍ AKCE

PROVOZ MÍSTNÍHO HOSTINCE

Ukončení pracovní poměr J.Janotová
Jmenovaná ukončila na vlastní žádost pracovní poměr dne 
31. 3. 2022, resp. ho nechtěla již prodloužit.

Nový obecní pracovník A.Hamerlindl
Vzhledem k výše uvedenému byla obec nějakou dobu bez 
jakéhokoliv obecního pracovníka. Podali jsme inzeráty na 
přijetí univerzálního pracovníka a za plat 22 t. čistého, a růz‑
ní (a někdy slušně řečeno i dost zvláštní) lidé se hlásili. Na‑
konec se objevil mladý pracovník A.Hamerlindl, který má 
zkušenosti s  veškerou technikou (pracoval u  zemědělské 
společnosti a ve Světcích na obci) má veškeré řidičské prů‑
kazy, průkaz na pilu, sekačku,  atd. Je mladý a  jeho tempo 
práce je uspokojivé. Jsme za něj rádi a doufáme, že zde vydr‑
ží delší dobu a nepojede na cestu kolem světa.

Dotace ÚP na zkrácený úvazek
Vzhledem k obrovskému objemu prací v lese výše uvedený 
pracovník nestíhá vše a  stíhá vyřídit jen nejnutnější věci. 
Vyřízení drobných prací a ne tak naléhavých nemá kapacity. 
Úřad práce v Pelhřimově nabízí štědrou dotaci na zkrácený 
úvazek z EU peněz. Uvidíme zda někoho rozumného sežene‑
me. Zastupitelstvo záměr schválilo.

Obecní hostinec, který provozuje hostinský Martin Šime-
ček, je otevřen a má otevírací dobu v úterý a v pátek od 17h.
Dále jsou placeny poplatky ČT a nemalá faktura (9 t. Kč roč‑
ně) sdružení pro autorská práva OSA. TV O2 byla z důvodu 
nezájmu zrušena. Jinak udržujeme vcelku pravidelný režim 
tradičních obecních akcí v průměru cca 2‑3x za kvartál, což 
hostinskému poskytuje určitý zisk a je spokojen. Podpora 
našeho hospodského pokračuje stále jako předtím ve výši 
1000 Kč měsíčně. Hospodský si vytvořil svůj celkem sta‑
bilní tým a vedle svého zaměstnání a nové rodiny provoz 
dobře zvládá. Hospoda je středem dění v obci, tak kéž nám 
vydrží. Dále je třeba perspektivně koupit nové židle a využít 
plátcovství obce k DPH.

Návstěvy jubilantů
I v roce 2022 pokračují návštěvy občanů Bořetína, kteří sla‑
vili významné životní jubileum (60 let a po 5 letech více, od 
80let každý rok), a které jsou prováděné členkami sociálního 
výboru R.Kuberovou a  J.Janotovou, kterým za tuto činnost 
velice děkuji. Každý tento jubilant obdrží dárkový koš, květiny, 
popř. poukázku na zdravotnické potřeby apod. v odpovídají‑
cí hodnotě. Především však jde o to, že obec tímto vyjadřuje 
úctu ke svým starším občanům a  jejím prostřednictvím my 
všichni. Každého v  tomto věku potěší návštěva, milé slovo 
a účast s jeho problémy.

Oslava MDŽ 12. 3. 2022
Zastupitelstvo schválilo oslavu MDŽ od 15:00 v místním no‑
vém hostinci. Občerstvení pozvaných – řízečky, chlebíčky, zá‑
kusky, pivo, víno, nápoje, atd. bylo na náklady obce a připravil 
ho a naservíroval hostinský M.Šimeček se svým týmem. Po‑
zvány byly všechny místní ženy včetně chalupářek, se svým 
doprovodem. Celý hostinec velice hezky vyzdobily členky 
kulturního výboru. K tanci a poslechu hrál F.Sviták z Vlkosovic 
s kapelou. Ženy obdržely květiny a blahopřání. Přišlo cca 40 
lidí. Setkání se povedlo a patří poděkování I.Dandové a M.Há‑
lové za organizaci akce.
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Velikonoce 15-18. 4. 2022
Místní děti chodily pravidelně vyřehtávat. Na Velikonoční 
pondělí se po ránu do obce vyrojili koledníci a do 12h toho 
hodně stihli vykoledovat, zvláště někteří. U  některých ko‑
ledování pokračovalo i odpoledne a večer a když se vraceli 
domů, opět si něco vykoledovali. Sváteční lihuprostá atmo‑
sféra prostoupila celou obcí.
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Čarodějnice 30. 4. 2022
30. 4. 2022 se konala oslava tradičního svátku čarodějnic. 
Hasiči postavili odpoledne májku za vydatné pomoci nakla‑
dače Spančboba S.Zíky ml. Věnec vyrobili Jana a Jirka Vr‑
zalovi. Nádhernou hranici na oheň připravil tentokrát nový 
obecní pracovník A.Hamerlindl. Hranici jsme těsně před se‑
tměním podpálili, chytla perfektně. Kulturní výbor připravil 
plakát, pozvánky a poukazy na občerstvení zdarma (1 buřt, 
1 nápoj, 1 káva na osobu nebo u  chalupářů 2 na chalupu) 
a soutěže a ceny pro děti a pentle do bvízky. Odpoledne pro‑
bíhaly dětské soutěže a soutěž o nejlepší čarodějnici. Pak se 
ještě udělal jeden oheň na opékání buřtů. Sešlo se asi 50‑60 
lidí. K tanci a poslechu hrál J.Kabeš se synem. Celá akce a ča‑
rodějnická noc se vydařila a splnila hlavní účel, že se většina 
z nás sešla a pobavila se v místní vesnické pospolitosti.

Setkání seniorů a dar seniorům 28. 5. 2022
Zastupitelstvo přiznalo dar v obci trvale hlášeným osobám 
ve věku 60 let a více v souvislosti s pořádáním setkání seni‑
orů. Obec poskytla těmto seniorům v letošním roce 500 Kč 
a to na setkání seniorů dne 28. 5. 2022 oproti písemnému 
potvrzení. Jde o cca 15.000 Kč z rozpočtu obce. Na akci byly 
pozvány osoby trvale hlášené v  obci a  místní chalupářky 
a  chalupáři ve věku 60  let a  výše i  s  doprovodem. Členky 
sociálního výboru R.Kuberová a společně s J.Janotovou při‑
pravily členky výboru akci: vyzdobily hostinec, vyrobily po‑
zvánky, nakoupily dárky. Na začátku všichni uctili minutou 
ticha ty, kteří nás v uplynulém době navždy opustili. K tanci 
a poslechu hrála kapela Fr. Svitáka z Vlkosovic. Poté předaly 
členky výboru seniorům dárky. Následoval zápis do kroniky 
seniorů. K občerstvení byly řízečky, chlebíčky, ovoce, zákus‑
ky, nápoje, přípitek, vše připravil pan hospodský se svým 
týmem. Následovala volná zábava. Přišlo asi 30‑40 našich 
starších spoluobčanů a dobře se bavili.
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Pouť v Bořetíně 24-26. 6. 2022
Pouť se konala v pátek až neděli 24‑26. 6. 2022 s tímto pro‑
gramem:
‑ pouťové atrakce  – střelnice, kolotoč (nešlo ho se‑
hnat, nakonec ho přivezl Luboš Němeček, stálo to měsíc te‑
lefonování a dost peněz), cukrová vata a prodej pouťových 
sladkostí,
‑ v pátek večer se konalo Letní kino, z důvodu nepří‑
zně počasí v nové hasičárně, hrála komedie Matky, promítal 
M.Chaloupek
‑ dále v sobotu se konal volejbalový turnaj pořádaný 
místními hasiči, ve kterém zvítězilo družstvo Čuníci složené 
víceméně z  profíků, celkem soutěžilo 7 družstev, část cen 
připravila P.  Peterková, hřiště posekl A.Hamerlindl a  čás‑
tečně připravili Peterkovi, hlavní cena byla sud 30 l Bernard 
a vepřová uzená kýta, ale i další ceny byly velmi hodnotné, 
mač trval až do 19:30, stylem všichni se všemi, ozvučení vý‑
borně zajistil M.Chaloupek
‑ v sobotu od 20h se konala v místním hostinci taneč‑
ní zábava, pořádaná místními hasiči, kde zahrála a zazpíva‑
la skupina A proč ne, přičemž skupina Tři veteráni musela 
na poslední chvíli z důvodu vážného onemocnění jednoho 
z členů vystoupení zrušit
‑ v neděli dorazili pracovníci EGD a instalovali skákací 
hrad ve tvaru větrníku, zajistila M.Hálová
‑ v neděli dále dorazila lukostřelba od 12h, zajistil kul‑
turní výbor
‑ v neděli od 14h divadelník Vítek Schuster a žonglér 
Pupa připravili a odehráli Vodnickou pohádku, zajistil kultur‑
ní výbor.
Kulturní výbor připravil mimo jiné také plakát a další věci. Ná‑
klady činily cca 30 t. Kč. Počasí se celkem vydařilo. V sobotu 
a zejména v neděli přišlo hodně lidí. Děkuji I.Dandové a M.
Hálové a dalším zúčastněným za přípravu a účast na této tra‑
diční akci.
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POMOC OBCI

Závěrem bych chtěl znovu uvést, že pokud jsme takto malá 
obec, tak záleží doslova na každém z nás. Jaké si to tu udělá‑
me, tak takové to tu bude. Každý výpadek, každá nepřítom‑
nost při nějaké akci nebo činnosti je tady znát. Není to jako 
ve větších sídlech, kde funguje aktivně ve veřejném prostoru 
daleko menší procento lidí než tady, ale v absolutních po‑
čtech vlastně daleko více. Také ve větších sídlech lze vše za‑
platit, jako placenou službu, tady ne, nemáme takový rozpo‑
čet, stát nám dá jen tolik, abychom jakžtakž přežili. Obci je 
proto třeba pomoci. Samozřejmě to může být za úplatu nebo 
aspoň úhradu nákladů. Obec nejsem já nebo zastupitelstvo, 
to jsme my všichni. A každému, kdo pomáhá, ještě jednou 
děkuji a vážím si toho.

A pokud jsem na něco nebo na někoho při psaní výše uvede‑
ných zpráv zapomněl nebo napsal nepřesně, tak se omlou‑
vám, je toho opravdu moc.

Jan Cimbůrek

Koupě stanu
Řešením našich potíží byl nakonec stan nůžkový o velikosti 
3x6m s hliníkovou kostrou od firmy TKF, který za přijatel-
nou cenu cca 26 t. Kč zajistil J.Vrzal, přičemž jsme stan již 
použili na oslavách 100 let výročí SDH Bořetín.

Obecní knihovna
Brigádně je nutno také uklidit starou hasičárnu, a i novou ha‑
sičárnu, dále maringotku a čekárnu, kde jsou rybářské věci, 
všude je větší či menší nepořádek.


